

Produktspezifikation

Apfelstrudel Reloaded



Artikelnummer:

10701

Verpackung: LxBxH in mm

Karton: 393x293x66 mm

Füllmenge / Karton

3,675 KG

Inhalt:

35 x 0,105 KG/Stück

Lagerung:

Bei -18° C

Nähr- und Energiewerte pro 100 g

Energie (kJ / kcal)	822 / 196
Fett (g)	8,6
- davon gesättigt Fettsäuren (g)	4,4
Kohlenhydrate (g)	25
- davon Zucker (g)	19,8
Ethylalkohol (g)	0,9
Eiweiß (g)	2,5
Salz (g)	0,1

Zutaten

Apfelwürfel (29,4%), Apfelsaft naturtrüb (23,8%), **SAHNE**, Zucker, **WEIZENMEHL**, **BUTTER**, Sultaninen (2,7%), **MANDELN**, Apfelkompott (1,9%) (Äpfel, Glukose-Fruktose-Sirup, Zucker, Säuerungsmittel: Zitronensäure E330; Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure E300), Original Jamaica Rum 40% Vol., Baiserpulver (Zucker, **EIWEISS**, Verdickungsmittel: Johannisbrotkernmehl E410, Carboxymethylcellulose E466; Säureregulator: Monokaliumphosphat E340; Speisesalz), **HASELNÜSSE** (1,3%), Calvados Normandie 40% Vol. (1,0%), Zitronensaft, Puderzucker, **PAST. EIWEISS (BoHa)**, Korinthen, Wasser, Maisgrieß, Zimtrinde, Pektin NH (Geliermittel: Pektin E440ii; Stabilisator: Diphosphate E450i, Tricalciumphosphat E341iii; Dextrose), Cremepulver (Stärke, Kochsalz, Farbstoff: Paprika-Extrakt E160c, Kurkumin E100; Vanillearoma), Verdickungsmittel: Xanthan E415; Bourbon Vanilleextrakt (Invertzuckersirup, Vanillekonzentrat, Vanillesamen, Karamell (Zucker, Wasser)), Vanilleextrakt (Invertzuckersirup, Vanillekonzentrat, Karamell (Zucker, Wasser)), Zimt, Säuerungsmittel: Zitronensäure E330; jodiertes Speisesalz (Steinsalz, Kaliumiodat), Zitronenabrieb, Zimtblüten, Limettenpüree, Kaltsaftbinder (modifizierte Stärke, Stärke, Maltodextrin, Verdickungsmittel: Guarkernmehl E412; Sonnenblumenöl)

Zubereitungsempfehlung

- Im Kühlhaus bei 6°C für 6 Stunden auftauen, nach dem Auftauen sofort verzehren.
- Apfelcrumble leicht erwärmen und Calvadosschaum aufschlagen.

Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe

mit Farbstoff		geschwefelt	
mit Konservierungsstoff		koffeinhaltig	
mit Antioxidationsmittel		chininhaltig	
mit Geschmacksverstärker		geschwärzt	
mit Milcheiweiß		gewachst	
mit Süßungsmittel			
mit Phosphat		= nicht enthalten	

Allergene

Kreuzkontamination nicht ausgeschlossen. Erdnüsse, Soja, Schalenfrüchte, Sesam & Schwefeldioxid

Eier			Schalenfrüchte		
Erdnüsse			Schwefeldioxid/Sulfite		
Fisch			Sellerie		
Gluten			Senf		
Krebstiere			Sesam		
Laktose			Soja		
Lupine			Weichtiere		